
                                滋 長 北 星 高 養  第 137号                                                

令和 7 年（2025 年）7 月 1 日 

     

各 中 学 校 長  様 

各特別支援学校長 様 

 

滋賀県立長浜北星高等養護学校 

 校  長    村 中 隆 之 

（ 公印省略 ） 

 

令和７年度長浜北星高等養護学校説明会（中学 1年生・2年生対象）について 

 

時下、貴職におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は本校の教育活動に対

しまして、ご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、このたび下記のとおり学校説明会を開催します。関係生徒の保護者様に周知していただくと

ともに、参加者の報告を別紙参加申込書にてお願いいたします。 

 

記 

 

１ 期 日   令和７年（２０２５年）８月２２日（金） 

 

２ 会 場   長浜北星高等養護学校 

 

３ 対象者   中学 1 年生・中学 2 年生およびその保護者、中学校教員 

 

４ 日 程    ９：００      受付 

         ９：３０      開会、日程説明 

         ９：４０      学校説明、授業見学、施設見学、質疑応答 

        １１：３０      閉会   

 

４ 申し込み 

＊参加申込の締め切りは８月１８日（月）です。 

＊参加申込は、在籍されている学校を通じて行って下さい。別紙様式「学校説明会参加申込書」に

記入の上、本校（hokusei-sh@pref-shiga.ed.jp）へ電子メールでお送りください。メール（申込

書）を確認後、本校より返信いたします。 

＊乳幼児をお連れいただいても構いません。その場合、申込用紙にその方の名前もご記入ください。 

 

５ その他   

＊上履き（スリッパ等）と下靴袋をご持参ください。 

＊当日の午前６時に滋賀県内に「特別警報」や「暴風または暴風を伴う警報」が発令されている場

合、説明会を中止します。また、午前６時以降に発令された場合も、その時点で中止とします。 

＊暴風警報が見込まれる気象状況等、場合によって予め説明会を中止することがあります。その

際は、本校ホームページでお知らせいたします。 

＊当日、校地内に駐車していただける台数は多くありません。満車の場合は、近隣の有料駐車場（個

人負担）をご利用いただくことになります。 

 ＊８月９日（土）から１７日（日）は、問い合わせ等にお答えできません。予めご了承ください。 


